V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИШШАЛЪНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных
участков, расположенных на территории Талицко-Мугреевского

сельского поселения поселения Южского района Ивановской области
в целях размещения объектов электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайство АО «Объединенные электрические
сети», адрес местонахождения: г. Иваново, ул. Новая, д. 15
(ОГРН 1093706000960, ИНН 3706016431), руководствуясь Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 30 Устава Южского муниципального района,
ст. 37 Устава Южского городского поселения, Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в пользу АО «Объединенные электрические сети»
публичный сервитут в отношении земельных участков, расположенных на
территории Талицко-Мугреевского Южского района Ивановской области,
в целях размещения объектов - электросетевой комплекс № 3 (приложение
№ 1).

Срок действия публичного сервитута -  49 лет.
2. Определить следующие границы публичного сервитута,

установленного в п. 1 настоящего постановления:
2.1. В отношении земельных участков, указанных в пунктах 1-24

приложения № 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута
совпадают с границами земельных участков, в отношении которых
устанавливается сервитут, сведения о которых содержаться в Едином
государственном реестре недвижимости.

2.2. В отношении земельных участков, указанных в пунктах 25-128
приложения № 1 к настоящему Постановлению, границы сервитута

г. Южа

устанавливаются в соответствии со Схемами расположения границ (сферы
действия) публичного сервитута.

3. Ограничения в использовании земельных участков, в отношении
которых установлен публичный сервитут, устанавливаются согласно
Постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160
«О порядке установления охранных зон объектов электросетевого
хозяйства и особых условий земельных участков, расположенных в
границах таких зон».

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно
п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на
официальных сайтах Южского муниципального района http:www.yuzha.rn
http://talici-adm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Южского муниципально] В.И. Мальцев

http://www.yuzha.rn
http://talici-adm.ru/

Приложение № 1

к постановлению Администрации Южского

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут

№
п/п

Местоположение земельного
участка

Кадастровый номер
земельного участка

Общая площадь
земельного
участка, кв.м

Площадь
планируемого
публичного
сервитута,
кв. м

ЭСК № 3,объект «Мугреевский» лит. I
1. Ивановская область,

Южский район,
с. Мугреевский

37:21:000000:46 (единое
землепользование)

1939 1939

ЭСК № 3, объект «Талицы» лит. III
1. Ивановская область,

Южский район
37:21:000000:761 28 28

2. Ивановская область,
Южский район,
с. Талицы

37:21:030302:338 32 32

3 Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:720 37 37

4. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:030304:853 37 37

5. Ивановская область,
Южский район, с/с Талицкое,
с Талицы

37:21:000000:746 49 49

6. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:723 41 41

7. Ивановская область,
Южский район,
около с. Талицы

37:21:030405:37 9 9

8. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:715 124 124

9. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:030302:341 7 7

10. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:724 49 49

11. Ивановская область,
Южский район

37:21:030407:50 2 2

12. Российская Федерация,
Ивановская область,
Южский муниципальный
район

37:21:030301:366 6 6

13. Ивановская область,
Южский район, село Талицы

37:21:030407:53 38 38

14. Ивановская область,
Южский район,
с. Талицы

37:21:000000:722 46 46

15. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:030304:843 21 21

16. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:716 90 90

17. Ивановская область,
Южский район

37:21:000000:721 34 34

18. Ивановская область,
Южский район,
с. Талицы

37:21:030304:842 17 17

19. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:030302:339 12 12

20. Ивановская область,
Южский район,
с. Талицы,
ул. Комсомольская,
у хлебопекарни с. Талицы,
ул. Комсомольская,
у хлебопекарни

37:21:030304:112 86 86

21. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Гагарина, дом 7 "б

37:21:030304:113 33 33

22. Ивановская область,
Южский район,
с. Талицы, у ОК 3/6

37:21:030305:40 102 102

23. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Гагарина, дом 13 "в",

37:21:030304:114 78 78

24. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Техническая, дом 34а

37:21:030302:43 1224 1224

ЭСК № 3, объект «Мугреевский» лит. I
25. Ивановская область,

Южский район,
с. Мугреевский,
ул. Советская, дом 4

37:21:030105:41 741 66

26. Ивановская область,
Южский район,
с. Мугреевский,
ул. Набережная

37:21:000000:39 (единое
землепользование)

2248 11

27. Ивановская область,
Южский район,
с. Мугреевский,
ул. Школьная

37:21:030103:98 4436 351

28. Ивановская область,
Южский район,
с Мугреевский,
ул. Школьная, дом 16

37:21:030105:192 2039 117

29. Ивановская область,
Южский район,
с. Мугреевский,
ул. Школьная, д.Ю-А

37:21:030103:14 5574 552

30. Ивановская область,
Южский район,
с. Мугреевский,
ул. Школьная, дом 11

37:21:030103:48 674 68

31. Ивановская область,
Южский район,
с. Мугреевский,
ул. Клубная, д. 12

37:21:000000:142 2197 315

32. Ивановская область,
Южский район,
с. Мугреевский,
ул. Набережная, д 6

37:21:030105:88 2936 167

33. Ивановская область,
Южский район,
. с. Мугреевский,
ул. Набережная, д 2

37:21:030105:36 5737 502

34. Ивановская область,
Южский район,
с. Мугреевский,
ул. Набережная, дом 5

37:21:030105:74 2830 49

35. Ивановская область,
Южский район,
с Мугреевский,

37:21:030103:36 1238 41

ул. Школьная, д 7в 1
36. Ивановская область,

Южский район,
с Мугреевский,
ул. Школьная, дом 7а

37:21:030103:17 13739 465

37. Ивановская область,
Южский район,
с. Мугреевский,
ул. Школьная, дом 3 А

37:21:030103:58 110 18

38. Ивановская область,
Южский район,
с Мугреевский,
ул. Школьная, д За

37:21:030103:265 9080 568

ЭСК № 3, объект «Рабочие Поселки» лит. II
39. Ивановская область,

Южский район, северо-
восточнее и восточнее
с. Мугреевский

37:21:030209:60 393349 1829

40. Ивановская область,
Южский район,
с. Мугреевский

37:21:030109:70 12500 76

ЭСК № 3, объект «Талицы» лит. III
41. Ивановская область,

Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина,
дом 4

37:21:030302:10/чзу 1 4078 105

42. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина,
дом 4

37:21:030302:10/чзу 2 4078 9

43. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:66/чзу 1 45697 12

44. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 2 45697 14

45. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 3 45697 11

46. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 4 45697 19

47. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:66/чзу 5 45697 28

48. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 6 45697 15

49. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 7 45697 13

50. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 8 45697 17

51. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 9 45697 13

52. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 10 45697 41

53. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 11 45697 30

54. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 12 45697 9

55. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 13 45697 12

56. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 14 45697 7

57. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 15 45697 15

58. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 16 45697 15

59. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 17 45697 4

60. Ивановская область,
Южский район, с. Талины

37:21:00р000:661/чзу 18 45697 12

61. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 19 45697 4

62. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 20 45697 13

63. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 21 45697 3

64. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 22 45697 И

65. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 23 45697 14

66. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 24 45697 9

67. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 25 45697 10

68. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 26 45697 15

69. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 27 45697 20

70. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 28 45697 11

71. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 29 45697 13

72. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 30 45697 11

73. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 31 45697 12

74. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы

37:21:000000:661/чзу 32 45697 И

45. Ивановская область, Южский
район, с. Талицы Ивановская
область, Южский район,
с. Талицы

37:21:000000:6/чзу 1 15880000 1725

76. Ивановская область, Южский
район, с. Талицы Ивановская
область, Южский район,
с. Талицы

37:21:000000:6/чзу 2 15880000 2116

77. Ивановская область,
Южский район, юго-западнее
д. Взвоз

37:21:000000:385 320204 192

78. Ивановская область,
Южский район,
около д. Взвоз

37:21:000000:662 9906 82

79. Ивановская область,
Южский район

37:21:000000:719 8437599 2432

80. Ивановская область,
Южский район

37:21:000000:719 8437599 690

81. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Школьная, дом 5

37:21:030302:53 2095 15

82. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Школьная, дом 10

37:21:030302:34 116483 161

83. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Школьная, дом 4

37:21:030302:52 1754 4

84. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Дзержинского, дом 4

37:21:030302:58 1569 7

85. Ивановская область,
Южский район, с Талицы,
ул. Железнодорожная, д 2

37:21:030303:48 744 21

86. Ивановская область, 37:21:030303:60 1522 81

Южский район,
с. Талицы,

ул. Железнодорожная, дом 4А
87. Ивановская область,

Южский район, с Талицы,
ул. Железнодорожная, д 4

37:21:030303:46 1115 39

88. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Железнодорожная,
дом № 3

37:21:030303:45 1268 101

89. Ивановская область,
Южский район,
с. Талицы, ул. 2-я
Набережная, дом 6

37:21:030303:75 1076 98

90. Ивановская область,
Южский район,
с. Талицы, ул. Дзержинского,
дом № 12

37:21:030304:45 2992 42

91. Ивановская область,
Южский район,
с Талицы, ул. Рабочая, д 17

37:21:030303:21 1824 78

92. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Дзержинского, дом 2

37:21:030302:57 1851 50

93. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Дзержинского, дом 1

37:21:030302:28 1412 16

94. Ивановская область,
Южский район, с. Талины,
ул. Комсомольская, д. 8а

37:21:030304:130 724 22

95. Ивановская область,
Южский район, с Талицы,
ул. Комсомольская, д 16 б

37:21:030304:737 2695 9

96. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Комсомольская, д.9а

37:21:030304:126 671 13

97. Ивановская область,
Южский район, с Талицы,
ул. Комсомольская, д 10

37:21:030304:751 1800 14

98. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Спортивная, дом 3

37:21:030304:36 1446 28

99. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, д. 6

37:21:030302:11 1326 12

100. Ивановская область,
Южский район, с. Талины,
ул. Ленина, дом 8

37:21:030302:12 2196 12

101. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Гагарина, дом 7а

37:21:030304:144 1707 157

102. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, дом 23

37:21:030304:150 2265 89

103. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, дом 21

37:21:030304:149 2091 47

104. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, дом 19

37:21:030304:148 2773 16

105. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, дом 15

37:21:030304:146 2902 18

106. Ивановская область, 37:21:030301:78 227 5

Южский район, с. Талицы,
ул. Дзержинского, дом № 6а

107. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, дом № 1

37:21:030304:87 2938 17

108. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, д. 3-А

37:21:030304:821 1844 230

109. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, дом 16

37:21:030302:14 1480 15

110 Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, дом 16

37:21:030302:14 1480 96

111. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Ленина, дом 11

37:21:030304:145 1976 35

112. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Дзержинского, д.5а

37:21:030301:40 588 45

113. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Лесная, дом № 6

37:21:030304:82 580 35

114. Ивановская область,
Южский район, с Талицы, в
районе ул. Лесная, от БМК
№1 до ФКУ ИК-9

37:21:030304:727 337 17

115. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
около линии ж/д

37:21:030304:73 2572 64

116. Ивановская область, Южский
район, с Талицы,
ул. Железнодорожная, д 7

37:21:030303:61 1872 53

117. Ивановская область,
Южский район, ул.
Железнодорожная, д. 6а

37:21:030303:93 1597 40

118. Ивановская область, Южский
район, с. Талицы, ул.
Железнодорожная, дом 14а

37:21:030303:91 487 8

119. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Железнодорожная, дом 14

37:21:030303:86 1528 49

120. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Техническая,
дом № 35

37:21:030301:50 1046 28

121. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Молодежная, д. 9

37:21:030407:6 1108 105

122. Ивановская область,
Южский район, с Талицы,
ул. Техническая, д 21

37:21:030301:315 12691 647

123. Ивановская область,
Южский район,
с. Талицы, ул. Техническая,
дом 13

37:21:030301:10 1382 11

124. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,
ул. Техническая, дом 22

37:21:030301:32 2228 147

125. Ивановская область,
Южский район, с. Талицы,

37:21:030301:5 926 22

ул. Техническая, дом 15
126. Ивановская область,

Южский район,
с Талицы, ул. Техническая,
Д .21

37:21:030301:314 19177 1208

127. Ивановская область,
Южский район, с Талицы,
ул. Техническая, д 34

37:21:030301:51 907 57

128. Ивановская область,
Южский район, юго-западнее
д. Взвоз

37:21:000000:385 320204 192